INDICAÇÃO Nº 443/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, reiterando a Indicação nº

318/2022, para que este determine ao Departamento competente desta

Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade de efetuar

o recapeamento asfáltico em todas as ruas dos bairros: Jardim

Esperança, Jd. Nova Era, Jd. São Francisco e Centro de Caieiras.

JUSTIFICATIVA: Com o passar do tempo, o serviço

de recapeamento de asfalto é necessário nessas vias. Devido à alta

movimentação de veículos, caminhões e ônibus desgastam o asfalto,

prejudicando a mobilidade dos veículos causando inclusive acidentes

graves.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 14 de abril de 2023.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
19/04/2023

PRESIDENTE